ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUÀI TỞ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quài Tở, ngày 30 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm yết danh sách cử tri,

địa điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

          Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số

83/2025/QH15;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV, ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND, ngày 06/01/2026 của UBND xã

Quài Tở về việc xác định khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã
Quài Tở.

UBND xã Quài Tở thông báo niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm yết

danh sách cử tri và địa điểm bỏ phiếu bầu cử tại Trụ sở HĐND&UBND xã Quài

Tở và các khu vực bỏ phiếu để Nhân dân biết, theo dõi và thực hiện quyền,

nghĩa vụ công dân, cụ thể như sau:

Thời gian niêm yết danh sách cử tri được thực hiện từ ngày 30 tháng 01

năm 2026 đến thời điểm tổ chức bầu cử.

Cử tri có trách nhiệm kiểm tra thông tin cá nhân trong danh sách cử tri.

Trường hợp phát hiện sai sót hoặc chưa có tên trong danh sách, đề nghị cử tri

phản ánh kịp thời về UBND xã hoặc tổ bầu cử để được xem xét, điều chỉnh

theo quy định.

1. Khu vực bỏ phiếu số 1

- Cử tri các bản: Băng Sản, Biếng, Bông Ban.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Trường Tiểu học Xuân Ban.

- Địa điểm bỏ phiếu: Trường Tiểu học Xuân Ban (bản Biếng, xã Quài Tở,
tỉnh Điện Biên).

2. Khu vực bỏ phiếu số 2

- Cử tri các bản: Pom Ban, Chấng, Tân Lập.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa bản Chấng.

2

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa bản Chấng (bản Chấng, xã Quài Tở,

tỉnh Điện Biên).

3. Khu vực bỏ phiếu số 3

- Cử tri các bản: Đứa, Én Pậu.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Điểm trường Mầm non bản Én Pậu.

- Địa điểm bỏ phiếu: Điểm trường Mầm non bản Én Pậu (bản Én Pậu, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

4. Khu vực bỏ phiếu số 4

- Cử tri các bản: Món, Hới Nọ, Hới Trong.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Điểm trường Mầm non bản Hới Nọ.

- Địa điểm bỏ phiếu: Điểm trường Mầm non bản Hới Nọ (bản Hới Nọ, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

5. Khu vực bỏ phiếu số 5

- Cử tri các bản: Bản Lói, Ngúa.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hóa bản Ngúa.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hóa bản Ngúa (bản Ngúa, xã Quài Tở, tỉnh
Điện Biên).

6. Khu vực bỏ phiếu số 6

- Cử tri các bản: Lé Xôm, Ta.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Trụ sở HĐND&UBND xã Quài Tở.

- Địa điểm bỏ phiếu: Trụ sở HĐND&UBND xã Quài Tở (bản Lé Xôm, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

7. Khu vực bỏ phiếu số 7

- Cử tri các bản: Có, Lạ, Thẳm Pao, Hua Ca.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Trường Mầm non Hoa Ban.

- Địa điểm bỏ phiếu: Trường Mầm non Hoa Ban (bản Lạ, xã Quài Tở,
tỉnh Điện Biên).

8. Khu vực bỏ phiếu số 8

- Cử tri bản Hua Sa A.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Trụ sở HĐND&UBND xã Tỏa

Tình (cũ).

- Địa điểm bỏ phiếu: Trụ sở HĐND&UBND xã Tỏa Tình (cũ) (bản Hua
Sa A, xã Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

9. Khu vực bỏ phiếu số 9

- Cử tri bản Hua Sa B.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa bản Hua Sa B.

3

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa bản Hua Sa B (bản Hua Sa B, xã Quài

Tở, tỉnh Điện Biên).

10. Khu vực bỏ phiếu số 10

- Cử tri bản Sông Ia.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Ông Vàng A Chá - Trưởng bản.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Ông Vàng A Chá - Trưởng bản (bản Sông Ia, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

11. Khu vực bỏ phiếu số 11

- Cử tri bản Chế Á.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Điểm trường Tiểu học bản Chế Á.

- Địa điểm bỏ phiếu: Điểm trường Tiểu học bản Chế Á (bản Chế Á, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

12. Khu vực bỏ phiếu số 12

- Cử tri bản Háng Tầu.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Điểm trường Mầm non Háng Tầu.

- Địa điểm bỏ phiếu: Điểm trường Mầm non Háng Tầu (bản Háng Tầu, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

13. Khu vực bỏ phiếu số 13

- Cử tri bản Lồng.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Điểm trường Mầm non bản Lồng.

- Địa điểm bỏ phiếu: Điểm trường Mầm non bản Lồng (bản Lồng, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

14. Khu vực bỏ phiếu số 14

- Cử tri bản Tỏa Tình.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Điểm trường Mầm non Tỏa Tình.

- Địa điểm bỏ phiếu: Điểm trường Mầm non Tỏa Tình (bản Tỏa Tình, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

15. Khu vực bỏ phiếu số 15

- Cử tri bản Huổi Anh.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hóa bản Huổi Anh.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hóa bản Huổi Anh (bản Huổi Anh, xã Quài
Tở, tỉnh Điện Biên).

16. Khu vực bỏ phiếu số 16

- Cử tri bản Ten Hon.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hóa bản Ten Hon.

4

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hóa bản Ten Hon (bản Ten Hon, xã Quài

Tở, tỉnh Điện Biên).

17. Khu vực bỏ phiếu số 17

- Cử tri bản Xá Tự.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hóa bản Xá Tự.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hóa bản Xá Tự (bản Xá Tự, xã Quài Tở,
tỉnh Điện Biên).

18. Khu vực bỏ phiếu số 18

- Cử tri bản Há Dùa.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Điểm trường Mầm non Há Dùa.

- Địa điểm bỏ phiếu: Điểm trường Mầm non Há Dùa (bản Há Dùa, xã
Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

19. Khu vực bỏ phiếu số 19

- Cử tri bản Thẳm Nặm.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Điểm trường Mầm non Thẳm Nặm.

- Địa điểm bỏ phiếu: Điểm trường Mầm non Thẳm Nặm (bản Thẳm Nặm,
xã Quài Tở, tỉnh Điện Biên).

Trên đây là Thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm

yết danh sách cử tri, địa điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, đề nghị các ban, cơ quan, đơn vị,

tổ chức, đoàn thể, các ban bầu cử, các tổ bầu cử tuyên truyền rộng rãi để các cử

tri nắm vững, chủ động kiểm tra về các thông tin liên quan, nếu có sai sót hoặc

cần điều chỉnh thông tin thì trực tiếp phản ánh về UBND xã (qua Phòng Văn hóa

- Xã hội - cơ quan Thường trực của UBBC xã) hoặc qua Tổ trưởng tổ bầu cử để

điều chỉnh bổ sung kịp thời./.

Nơi nhận:
- UBBC tỉnh Điện Biên;

- Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên;

- TT Đảng ủy, BCĐ bầu cử xã;           (B/c)

- TT HĐND, TT UB MTTQVN xã;

- LĐ UBND xã;

- Trưởng các ban, cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn

thể xã;

- Các Ban bầu cử, Tổ bầu cử;

- Trung tâm DV tổng hợp (để tuyên truyền);

- Trang thông tin điện tử xã;

- 31 bản trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nhữ Duy Đông

		2026-02-02T15:12:42+0700

		2026-02-02T15:16:14+0700

		2026-02-02T15:16:50+0700